



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

LOK SABHA SPEAKER TO ADDRESS 175th YEAR CELEBRATION OF IIT ROORKEE/लोकसभा अध्यक्ष आईआईटी रुड़की के 175वें वर्ष समारोह को संबोधित करेंगे

New Delhi, 24 November 2022: Lok Sabha Speaker Shri Om Birla will address the 175th year celebration of IIT Roorkee tomorrow.

On this occasion, Shri Birla will release a coffee Table book of IIT Roorkee. He will also release a commemorative coin.

Shri Birla will also distribute mementos to Students during the event

Professor K.K. Pant, Director, IIT Roorkee, Shri Sunil Bharti Mittal, Vice Chairman, Bharti Enterprises and Shri Vineet Pandey Secretary, Department of Post and Release of commemorative Stamp will also address the gathering.

A drone show titled 'journey of IIT Roorkee from sky' will be organised on the occasion.

नई दिल्ली, 24 नवंबर 2022: लोकसभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला कल आईआईटी रुड़की के 175वें वर्ष समारोह को संबोधित करेंगे।

इस अवसर पर श्री बिरला आईआईटी रुड़की की कॉफी टेबल बुक का विमोचन करेंगे। वह एक स्मारक सिक्का भी जारी करेंगे।

श्री बिरला कार्यक्रम के दौरान छात्रों को स्मृति चिन्ह भी वितरित करेंगे।

प्रोफेसर के.के. पंत , निदेशक, आईआईटी रुड़की; श्री सुनील भारती मित्तल , वाइस चेयरमैन, भारती इंटरप्राइजेज और श्री विनीत पाण्डेय , सचिव, डाक विभाग और स्मारक डाक टिकट भी समारोह को संबोधित करेंगे।

इस अवसर पर 'आकाश से आईआईटी रुड़की की यात्रा' शीर्षक से एक ड्रोन शो भी आयोजित किया जाएगा।